R. Dignum et justum est.

Sanctus, sanctus, sanctus Dominus  
Deus Sabaoth. Pleni sunt caeli et  
terra gloria tua. Hosanna in  
excelsis. Benedictus qui venit in  
nomine Domini. Hosanna in  
excelsis.

**Mysterium fidei.**

Mortem tuam annuntiamus,  
Domine, et profiteor tuam  
resurrectionem donec venias. Vel:  
Hunc panem cum manducamus et  
calicem hunc bibimus, mortem  
tuam, Domine, annuntiamus;  
donec venias. Vel: Salvos nos fac,  
Redemptor mundi; per crucem et  
resurrectionem tuam nos liberasti.

Amen.

**Ritus Communionis**

**Ad mandatum Salvatoris et divina  
institutione formati audemus  
dicere;**

Pater noster, qui es in coelis,  
sanctificetur nomen tuum;  
Adveniat regnum tuum, fiat  
voluntas tua in terra sicut in caelo.  
Panem nostrum cotidianum da  
nobis Hodie et dimitte nobis debita  
nostra; sicut et nos dimittimus

### Igbo (Asusụ Igbo)

anyị megide anyị; na-edukwa  
anyị n'ime ọnwụnwa, kama  
naputa ayi ihe site n'ihe ojo.  
**Naputa anyị, Onyenwe anyị, anyị**  
na-ekpe ekpere, site n'ikpe niile,  
Nyefee udo n'oge anyị, Nke ahụ,  
site n'enye maka nke ebere gi,  
Anyị nwere ike ịnọ na mmehie  
mgbe niile na ihe niile n'ahụhụ,  
Ka anyị na-echere olileanya a  
goziri ago Na ọbịbịa nke Onye  
nzoputa anyị, Jizos Krajst.  
N'ihi na alaeze dị, Ike na ebube  
bụ nke gi Ugbu a na rue mgbe  
ebighi ebi.  
**Onyenwe anyị Jizos Krajst, Onye**  
gwara ndiozi gi: Udo m na-ahapụ  
gi, m na-enye gi udo m, Elegidela  
mmehie anyị anya, Ma  
n'okwukwe nke ụka gi, ma jiri  
amara nye udo na ịdị n'otu ya dị  
ka uche gi. Onye bi na ng  
formegide ebighi-ebi.  
Amen.  
**Udo nke Onye-nwe nonyere gi**  
mgbe niile.  
Na site na mmụọ gi.  
**Ka anyị were ibe anyị ihe ịrịba**  
ama nke udo.  
Nwa atụrụ nke Chineke, i ga-  
ewepụ mmehie nke ụwa, Meere  
anyị ebere. Nwa atụrụ nke  
Chineke, i ga-ewepụ mmehie nke  
ụwa, Meere anyị ebere. Nwa  
atụrụ nke Chineke, i ga-ewepụ  
mmehie nke ụwa, Nye anyị udo.  
**Lee Nwa Atụrụ Chineke, Lee onye**  
na-ewepụ mmehie nke ụwa.

### Latin (latine)

debitoribus nostris. et ne nos  
inducas in temptationem. sed libera  
nos a malo.  
**Libera nos, quasumus, Domine,**  
ab omni malo; in diebus nostris  
pacem concede propitius ; ut per  
misericordiam tuam adiuante; ut  
semper a peccato immunes simus  
et ab omni tribulatione secura;  
exspectamus beatam spem et  
adventus Salvatoris nostri Jesu  
Christi.  
Pro regno; tua est potestas et  
gloria nunc et semper.

Domine Jesu Christe qui dixit  
Apostolis vestris: Pacem relinquo  
vobis, pacem meam do vobis; ne  
respicias peccata nostra. sed in  
fide Ecclesiae vestrae; eique  
pacem et unitatem largire digneris  
pro voluntate tua. Qui vivis et  
regnas in saecula saeculorum.

Amen.

**Pax Dómini sit semper vobíscum.**

R. Et cum spiritu tuo.

**Signum pacis offeramus invicem.**

Agnus Dei, tollis peccata mundi.  
miserere nobis. Agnus Dei, tollis  
peccata mundi. miserere nobis.  
Agnus Dei, tollis peccata mundi.  
pacem nobis dones.

## Igbo (Asusụ Igbo)

Ngôzi nādiri ndi akporo-nri ka  
aturu nke Nwa-aturu.

Onyenweanyi, ekwesighi m ka ì  
banye n'okpuru ụlọ m, kama ọ  
buru na i kwuo okwu na nkpuru-  
obim.

Ahụ (Ọbara) nke Krajst.

Amen.

Ka anyị kpee ekpere.

Amen.

## Mmechi ememe

Ngôzi

Onye-nwe nonyeere gj.

Na site na mmụọ gj.

Ka Chineke Pụrụ Ime Ihe Niile  
gózie gj, Nna, na Okpara, na  
mmụọ nsọ.

Amen.

Nchupụ

Ihin, uka a gwucharà. Ma-ọbu:  
Jenu kpọ kposa ozi-ọma nke  
Onye-nwe-ayi. Ma ọ bụ: laa  
n'udo, na-enye Onye-nwe-Gi  
otuto. Ma ọ bụ: laa n'udo.

Ekele diri Chineke.

## Latin (latine)

ecce agnus dei ecce qui tollit  
peccata mundi. Beati qui ad cenam  
Agni vocati sunt.

Domine, non sum dignus ut intres  
sub tectum meum; sed tantum dic  
verbo et sanabitur anima mea.

Corpus Christi.

Amen.

Oremus.

Amen.

## Concluditur ritus

benedictio

Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Benedicat vos omnipotens Deus;  
Gloria Patri, et Filio, et Spiritui  
Sancto.

Amen.

Dismissio

Egredere, missa est. Vel: Ite et  
nuntiate evangelium Domini. Vel:  
Ite in pace, glorificantes Dominum  
in vita tua. Vel: Vade in pace.

Deo gratias.